ИВАНОВЕ КАЯ О Б Л А С Т Ь
А ^МИНИСТР АЛИЯ ЛУХСКОГО НИЩШаЛЪНОГО ■

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

т : » QQ____ Г°Д£ № Щ

’ О внесении изменений в постановление администрации
Лукского муниципального района от 16.11.2020 № 362 «Об
утверждении Порядка комплектования муниципальных
образовательных организаций Лухского муниципального

района Ивановской области, реализующих
образовательную программу дошкольного образования»,

В соответствии с Федеральным Законом, от 29.12,2012 № 273 -
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами
Министерства просвещения Российской Ч-едедадии от 15.05.2020 №

«Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», от
31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования», с целью приведения нормативных
правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Лухского муниципального района

постановляет:
1 .Внести в приложение к постановлению администрации

Лухского муниципального района от 16.11.2020 № 362 «Об
'Г' -' ^лс.е н-:! Порядка комплектования муниципальных
образовательных, организаций Лухского муниципального района
Ивановской области, реализующих образовательную программу
дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 4,8. раздела 4 «Порядок комплектования групп в
дошкольные организации» изложить в .новой редакции:
« 4.8. Для приема в образовательную организацию родители

■ те представители) ребенка предъявляют следующие
документы:

документ, удостоверяющий личность родителя (законного
представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий лично ть

гсрзнного гр.-скдани?щ или /гтсс без три ■.:з:-:стла з Российской
ч'- ? :>■'г--3£7'СТЯГн С? П , Фе.: 3 ЮЛЬ СО " у/ТЭЛд СТ 25

июля 2002 г; N ; 15-ФЗ !,0 правовом положения иностсанных граждан
в Российской Федерации”;

Хумент, подтверждающий ' гтансвление --пеки при
%обходимости):.

.

документ псш:слсго-:.-едико-деда' _т.г -тской к : миссил г.гт
необходимости):

документ, подтверждающий потребность в обучении в группе
оздоровительной направленности (при необходимости).

Родители (законные представители) ребедка. являющиеся
: ж ■ ж:ь <?. динами без гражданства,

дополнительно предъяв. зяю. документ(-ы), удостоверяющий(е)
личность-ребенка и подтверждающий^) законность представления
прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на
пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица
без гр<.жданства вое документы представляют на русском языке или

с : .. р < ... ;й..т и.т. л-.,. - на русский язык.

Для приема родители. (законные представители) ребенка
дополнительно предъявляют в образовательную организацию
свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных
представителей) ребенка - граждан Российской Федерации),
свидетельство с регистрации ребенка по месту жительства или по

пребывание ... закрепленной территории или документ,
■ фжащий сведения о месте пребывания, месте фактического

проживания ребенка

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в
образовательной орг а н иза. ни :■

Требование предоставления иных документов .для приема детей в
образовательные организации в части, не урегулированной
ак с ательством ос ~-Ъ; ювании не доп сается

1.2. Пункт L5. раздела I "‘Общие положения» изложить в новой
редакции:

:< L5. Образовательная организация обеспечивает получение
ясельного образования, присмотр и уход за воспитанниками в

возрасте от 2 месяцев до прекращения образовательных отношений »;
Пункт 6..1. раздела IV «Отчисление детей из дошкольных

организаций» изложить & новой редакции:
ебб. Образовательные отношения прекращаются в связи с

отчислением обучающегося из организации, осуществляющей
ззовательную деятельносз ь: л

- в связи с получением образешания (завершением обучения);
- досрочно :
: )по инициативе родителей (законных
пр \ гг.- несовершенно е еп об ' ющег .г в юм шеле в
случае перевода, обучающегося для продолжения освоения

■Лазовательной программы в другую организацию.
7. ■ уществляю^ую о б ра з с в ат ел ь нуте д е я т ел ьн с сть:

т/2) по обстоятельствам не зависящим эт вола обучающегося ид i

ОбуЧШОЩеГОСЯ ■•; С-Т7ТЫ 71 Т ■' ' е ’ ’. 7 'Д7Д ей 7 7 Г” 37 ; П/’Ю

деятельность, s том числе б случае ликвидации - - -м z дети,
осуществляющей образе ват е лью. ю деяте..ьность.,».

2 Настоящее постаневление вступает в силу после
ого бликования з адн-шиальном осп?но •. Лухского мугнпиипального

'■/.л Вестник ад\п нистрашти бухского муниципального района».
й.я о ль за и отоплением настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела
образования и делам молодежи администрации Лукского
муниципального района Кирсанову С.В.

Z-. У'" .у ■ ЙлКпОГО Р.-:,:. АХ

у .$•■ ЯрМ' ■■ •'»■ 'хь
JtVXCKOrO Н. И. Смуров